PROTOCOLO2011/2021-12/03/202111:17

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 232/2021

Requer informações acerca do Portal da

Transparência da Prefeitura de Santa

Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que os Princípios que regem a Administração Pública,

esta descritos no artigo 37 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos públicos e

o cidadão tem direito ao acesso às informações;

CONSIDERANDO que cabe ao Poder Legislativo, dispor sobre as

matérias de competência do Município, especialmente assuntos de interesse local;

CONSIDERANDO a função de fiscalização dos atos do Poder Executivo,

abrangendo os atos administrativos, de gestão e fiscalização financeira e orçamentária

do município;

CONSIDERANDO que além das votações, os vereadores também têm o

poder e o dever de fiscalizar a administração, cuidando da aplicação dos recursos e

observando o orçamento público.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo

diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Rafael Piovezan

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

PROTOCOLO2011/2021-12/03/202111:17

Pepubican

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

1. Após acesso deste parlamentar ao Portal da Transparecia deste

município, pergunto, a tabela onde mostra local e horário de

atendimento de médicos e odontólogos que ocupam cargos

públicos vinculados ao Sistema Único de Saúde, está atualizada?

2. Solicito, se assim desejar, que as informações sejam fornecidas em

formato digital, na forma PDF, conforme estabelece o artigo 11,

parágrafo 5º da lei 12.527/2011, a serem remetidos para o e-mail:

isacsorrillovereador@gmail.com, baseado no Principio a

Economicidade.

3. Se a resposta deste requerimento vir com aquele artificio sempre

usado pela Secretaria de Governo que as informações estão a

disposição do parlamentar para consulta mediante agendamento, já

me antecipo e solicito agendamento no setor competente

informando: local, data e horário, em observância ao PRINCIPIO DA

BOA FÉ em responder os requerimentos deste parlamentar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2.021.

ISAC MOTORISTA

-vereador-

mailto:isacsorrillovereador@gmail.com

PROTOCOLO2011/2021-12/03/202111:17

ESTAS

INFORMAÇÕES

ESTÃO ATUALIZADAS

e CO A Nãoseguro| santabarbarasp.gov.br/vS/indexphp?pag=transparencia x 6:
jpereunts auaiao  usia éuupu us que use cortou -

Data[10/03/2021 O Juaimmiaasa Estrutura Funcional Leis e Decretos

Tipo: =|Abri] - Consultar - Consultar

- Balancetes da Receita Concurso Público Ata ReuniãoOrdinária doCOMUSA
- Balancetes de Despesa Processo Seletivo - Consultar
- Balanços - Inscrições Abertas
- Lei de Responsabilidade Fiscal - Geração Boleto Atas Publi
- Gestão Fiscal - EmAndamento de andas ias
- PPA- Plano Plurianual - Vigentes - Consultar
- LDO -Lei de DiretrizesOrçamentária - Encerrados
- LOA- Lei Orçamentária Anual - Convocações. E SERER
- Parecerdo Tribunal de Contas. (Atas aO aa LoAILDO]
- Recibos de prestação de contas 5 =
- DeclaraçãodeAtendimentoà Lei Complementar131 oaopeiPráticade Salário - Consultar
- Demonstrativodas Metas Bimestrais de Arrecadação
- Demonstrativodas Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento LECCE TO

lão Ensino Remuneraçãode AgentesPúblicos!) |. consuitar
- Repasses Públicos ao Terceiro Setor— - Consultar
-Valores Recebidosde Impacto de Vizinhança oiasdoTinsio Conamatai

Municipal nº3284de 10 de Maio de
201

Local horário de atendimentode médicoseodontólogosque ocupam “Receitas
cargos públicos vinculados ao SistemaÚnicode Saúde("sujeitoa “Despesas

alterações)
- Médicos(2020)
- Odontólogos(2020)

Planode Carreira
Convênios Federais Concadidos - Listagem de Classificação- processo de Evolução Funcional/2020

“Consultar onuémios Hoteis co - Adendo- Evolução FuncionalGCM/2019
- listagemde ClassificaçãoFinal processode Evolução FuncionalGCMI2019

E - Listagem de Classificação- processo de Evolução FuncionalGCMI2019
coma DespesacomAdiantamentos- Viagem - Retificação- Classificação- processo de Evolução Funcional/2015   istagemde Classificação- processo de Evolução Funcional2015

- Listagem de Classificação- processo de Evolução Funcional/2014
- Retificação- Classificação- processo de Evolução Funcional2013

istagemde Classificação - processo de Evolução Funcional2013
- Retificação- Classificação - processo de Evolução Funcional2012

istagemde Classificação- processo de Evolução Funcional2012
istagemde Classificação- processo de Evolução Funcional/2011

  | (O Digite aqui para pesquisar

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

ESTAS INFORMAÇÕES ESTÃO ATUALIZADAS?